СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 июня 1989 г. N 529

 О РАСПРОСТРАНЕНИИ НЕКОТОРЫХ ЛЬГОТ, УСТАНОВЛЕННЫХ ДЛЯ

 ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ВЫПОЛНЯВШИХ ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНЫЙ ДОЛГ

 В РЕСПУБЛИКЕ АФГАНИСТАН, И ИХ СЕМЕЙ, НА ВОЕННОСЛУЖАЩИХ,

 ВЫПОЛНЯВШИХ ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНЫЙ ДОЛГ ДО 1 ДЕКАБРЯ 1979 Г. В

 СТРАНАХ, В КОТОРЫХ ВЕЛИСЬ БОЕВЫЕ ДЕЙСТВИЯ, И ИХ СЕМЬИ

 Совет Министров СССР постановляет:

 1. Распространить на военнослужащих Вооруженных Сил СССР и Комитета государственной

 безопасности СССР, выполнявших интернациональный долг и принимавших участие в боевых

 действиях в период до 1 декабря 1979 г. в странах, в которых велись боевые действия, и их семьи

 льготы, установленные подпунктами "б", "в", "е" и "ж" пункта 1 Постановления ЦК КПСС и Совета

 Министров СССР от 17 января 1983 г. N 59-27 <*> (с последующими изменениями и дополнениями)

 и Постановлением Совета Министров СССР от 9 августа 1988 г. N 989 <**>.

 --------------------------------

 <*> Объявлено Приказом Министра обороны СССР 1983 г. N 0030.

 <**> Объявлено Приказом Министра обороны СССР 1989 г. N 59.

 2. Установить, что решения о предоставлении льгот военнослужащим, предусмотренных

 пунктом 1 настоящего Постановления, принимаются Министерством обороны СССР и Комитетом

 государственной безопасности СССР на основании документов, подтверждающих их участие в

 боевых действиях.

 Председатель

 Совета Министров СССР

 Н.РЫЖКОВ

 Управляющий Делами

 Совета Министров СССР

 М.СМИРТЮКОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/